[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29 »  января   2020 г. № 19

рп. Таловая
О внесении изменений в постановление администрации Таловского городского поселения от 27 марта  2018 года  № 53 «Об утверждении  порядка сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории
Таловского городского поселения»

В соответствии с пунктом 8 Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681, администрация Таловского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Таловского городского поселения от 27 марта 2018 г. № 53  «Об утверждении  порядка сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории

Таловского городского поселения» следующие изменения:

Пункт 3 изложить в следующей редакции:

Определить местом сбора и временного хранения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) нежилое изолированное помещение, расположенное по адресу: Воронежская область, Таловский район, р.п. Таловая, проезд Свободы, дом № 23.

2. Дополнить пунктами 3(1) и 3(2) следующего содержания:

"3(1). У потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп обеспечивают лица, осуществляющие управление многоквартирными домами на основании заключенного с собственниками помещений многоквартирных домов договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов и содержащихся в соответствии с требованиями к содержанию общего имущества, предусмотренными Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. N 491.
3(2). Место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, определяется собственниками помещений в многоквартирных домах или по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, по согласованию с соответствующей специализированной организацией."
3. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Таловского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского поселения                                                                   О.Ю. Кувшинов
[image: image1]